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[Gammelgaard] 

Under henvisning hertil og til, at en ned- 
sættelse af det danske bidrag til NATO-an- 
lægsarbejder vil betyde en reduktion af for- 
svarsbudgettet i 1983 med yderligere 40 mill. 
kr. ud over de 140 mill. kr., hvorom der er 
opnået enighed mellem forsvarsforligspartier- 
ne, kan det konservative folkeparti ikke 
stemme for det af mindretallet stillede æn- 
dringsforslag. 

Hvad angår det socialdemokratiske æn- 
dringsforslag i samme boldgade, vil jeg sige, 
at under henvisning til de synspunkter, rege- 
ringspartierne har fremlagt og redegjort for 
under forespørgselsdebatten den 7. decem- 
ber, vil regeringspartierne undlade at stemme 
om det af socialdemokratiet stillede æn- 
dringsforslag, forslag til tekstanmærkning til 
§ 42 i finanslovforslaget vedrørende fremtidi- 
ge bevillinger til opstilling af mellemdistan- 
ceraketter. 

Om det radikale venstres forslag, som jeg 
forstod på den socialdemokratiske ordfører 
blev støttet af socialdemokratiet, om at flytte 
2 mill. kr. fra forsvarets oplysnings- og vel- 
færdstjeneste til det sikkerheds- og nedrust- 
ningspolitiske udvalg, vil jeg gerne sige føl- 
gende: 

En gennemførelse af forslaget om at flytte 
2 mill. kr. fra forsvarets oplysnings- og vel- 
færdstjeneste til SNU-udvalget, som det kal- 
des populært, indebærer stort set en halve- 
ring af det beløb, som i øjeblikket anvendes 
af forsvarets oplysnings- og velfærdstjeneste 
på udadrettet oplysningsvirksomhed. Om- 
kring halvdelen af det beløb, som forsvarets 
oplysnings- og velfærdstjeneste bruger på 
udadrettet oplysningsvirksomhed, omfatter 
lønudgifter og udgifter til husleje. Forslagets 
gennemførelse vil være et hårdt slag mod en 
nødvendig objektiv oplysningsvirksomhed, 
der har dækket et stort behov i Danmark og 
vakt beundring ud over landets grænser. Det 
konservative folkeparti vil derfor stemme 
imod det stillede ændringsforslag. 

Hvad angår det af socialdemokratiet stille- 
de ændringsforslag om bygning af to nye 
færger til Århus-Kalundborg-overfarten, kan 
jeg sige, at når vi i dag stemmer imod det, 
ligger der ikke deri en afstandtagen fra tan- 
ken om at bygge to nye færger til denne rute. 
Dette spørgsmål om færgebygningen er i øje- 
blikket til overvejelse og diskussion i regerin- 
gen, og regeringen vil jo, når den er færdig 

med sine drøftelser, forelægge et resultat her 
i folketinget. 

Om de øvrige partiers ændringsforslag har 
jeg nogle få bemærkninger. 

Jeg vil sige vedrørende socialistisk folke- 
partis, at dels er ændringsforslagene udtryk 
for, at man vil -  som det hedder i bemærk- 
ningerne til dem -  ud af EF og NATO, dels 
ligger der er nedprioritering i forslagene af 
bekæmpelsen af underskuddene udadtil og 
indadtil, som efter vor opfattelse ikke er an- 
svarlig. Derfor må vi afvise de af SF stillede 
ændringsforslag. 

Fremskridtspartiet har fremsat et såkaldt 
alternativt forslag til finanslov, som indehol- 
der et overskud på 21 mia kr. Gennemførel- 
sen af fremskridtspartiets forslag vil betyde 
en sådan omkalfatring af og en sådan uro og 
spænding i det danske samfund, at det er 
ganske og aldeles urealistisk at forestille sig 
det gennemført. Vi vil derfor stemme imod 
fremskridtspartiets ændringsforslag. 

Hvad angår det radikale venstre, kan jeg 
sige, at vi fra regeringspartiernes side ser po- 
sitivt på de forslag, der er stillet vedrørende 
rigsbibliotekarembedet, statsbiblioteket, sta- 
tens museum for kunst, teknologisk udvikling 
vedrørende energi, anlæg af cykelstier samt 
en forhøjelse af bevillingen med hensyn til 
Statens Kunstfond. Det vil udmønte sig i 
stemmeafgivningen fra det konservative fol- 
kepartis side. 

Øvrige ændringsforslag fra det radikale 
venstre kan vi ikke tilslutte os. 

Med hensyn til VS' ændringsforslag må 
jeg sige, at der ligger en sådan ideologi bag 
disse forslag, at vi fra det konservative folke- 
partis side tager afstand herfra. 

Må jeg så gøre den bemærkning, at hvis 
staten skal have mulighed for at betale sin 
gæld tilbage -  denne gæld er ved udgangen 
af indeværende år på ca. 275 mia kr. -  er det 
tvingende nødvendigt, at der nu igangsættes 
en udvikling, der betyder, at underskuddet 
på statens budget med tiden fuldstændig kan 
forsvinde, og også hvis arbejdsløsheden skal 
bekæmpes og underskuddet over for udlan- 
det formindskes, er en forbedring af er- 
hvervslivets konkurrenceevne en forudsæt- 
ning. Her er virksomhedernes renteomkost- 
ninger af afgørende betydning, og et stort 
underskud på statsfinanserne må ikke fortsat 
forhindre en yderligere nedsættelse af rente- 
niveauet her i landet. Det skal lykkes at dreje 


